PRÉSENTATION DE L’ERSUMA

Inaugurée en 1997 et fonctionnelle depuis 
1998, l’ERSUMA bénéficie d'un statut 
international et œuvre pour l'amélioration de 
l'environnement juridique et judiciaire dans 
l'ensemble des Etats membres. Elle a à son 
actif plus de vingt mille cinq cent vingt-huit 
(20.528) auditeurs formés (formations 
courtes et formations longues) et près de 
onze mille cinq cent quatre-vingt-dix-sept 
(11.597) personnes ayant participé à ses 
activités scientifiques, tous provenant 
d’horizons professionnels divers. 

L’ERSUMA est organisée en pôle administratif 
et en pôle technique.

Le pôle administratif assure la gestion 
administrative et financière de l’Institution.

[...]

pour l’espagnol.

Inaugurée en 1997 et fonctionnelle depuis 
1998, l’ERSUMA bénéficie d'un statut 
international et œuvre pour l'amélioration de 
l'environnement juridique et judiciaire dans 
l'ensemble des Etats membres. Elle a à son 
actif plus de vingt mille cinq cent vingt-huit 
(20.528) auditeurs formés (formations 
courtes et formations longues) et près de 
onze mille cinq cent quatre-vingt-dix-sept 
(11.597) personnes ayant participé à ses 
activités scientifiques, tous provenant 
d’horizons professionnels divers. 

L’ERSUMA est organisée en pôle administratif 
et en pôle technique.

Le pôle administratif assure la gestion 
administrative et financière de l’Institution.

[...]

international et œuvre pour l'amélioration de 
l'environnement juridique et judiciaire dans 
l'ensemble des Etats membres. Elle a à son 
actif plus de vingt mille cinq cent vingt-huit 
(20.528) auditeurs formés (formations 
courtes et formations longues) et près de 
onze mille cinq cent quatre-vingt-dix-sept 
(11.597) personnes ayant participé à ses 
activités scientifiques, tous provenant 
d’horizons professionnels divers. 

L’ERSUMA est organisée en pôle administratif 
et en pôle technique.

Le pôle administratif assure la gestion 
administrative et financière de l’Institution.